
Quarta-feira, 04 de Julho de 2018 | Edição N° 642 | Caderno II 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ – 13.654.421/000-88 

Secretaria Municipal de Educação 

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PORTARIA SME Nº 040, DE 03 DE JULHO DE 2018 

“Dispõe sobre a Constituição da Equipe Técnica 

do Plano Municipal de Educação de Angical e dá 

outras providencias.”

A Secretária Municipal de Educação Anísia Aparecida Rodrigues Pestana, no uso de suas 
atribuições legais prevista na Lei Orgânica e Lei Complementar nº 005/2017, e,  

Considerando a orientações e necessidade do levantamento e sistematização de todos os dados e 
informações referentes ao plano;

Resolve:  

Art. 1º. Instituir a Equipe Técnica do Plano Municipal de Educação com objetivo de atuar no 
levantamento e na sistematização de todos os dados e informações referentes ao plano, para 
elaboração da proposta de Documento-Base a ser oferecido e validado pela Comissão 
Coordenadora antes da ampla divulgação e do debate público. Contribuindo para que a comissão 
possa desencadear suas proposições, respaldada em fontes oficiais e em sintonia com o Poder 
Executivo.

Art. 2º. A Equipe Técnica será composta por a representante da pasta, por um representante da 
comissão coordenadora e por a técnica responsável, na forma a seguir: 

I - Secretária Municipal de Educação: Anísia Aparecida Rodrigues Pestana, CPF 968.646.805-68;
II - Comissão Coordenadora: Ilciara Macêdo Oliveira, CP: 006.198.005-69;
III - Técnica: Viviane Oliveira dos Santos Alves, CPF 007.648.665-67. 

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 Angical-Bahia, 03 de julho de 2018. 

ANÍSIA APARECIDA RODRIGUES PESTANA 
Secretária Municipal de Educação 

Dec. nº 359/2017 


